
UCHWAŁA NR LXXVII/709/23 
RADY MIASTA KUTNO 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Seniora — Sekcji 
Dziennego Domu Pomocy Społecznej w Kutnie oraz ustalenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na 

pomoc w formie posiłku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 96 ust. 4 i 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693 i 1938), Rada Miasta Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Seniora — Sekcji 
Dziennego Domu Pomocy Społecznej w Kutnie stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się zasady zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku stanowiące załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XX/219/16 Rady Miasta Kutno z dnia 15 marca 2016r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy Społecznej w Kutnie oraz 
ustalenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. 
poz. 1511). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kutno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Sikora 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E6CC629-7191-4AF0-A835-F633CFE50E64. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVII/709/23 
Rady Miasta Kutno 
z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Seniora — Sekcji Dziennego Domu 
Pomocy Społecznej w Kutnie 

§ 1. Osoby przebywające w Centrum Seniora — Sekcji Dziennego Domu Pomocy Społecznej w Kutnie, 
zwanym dalej Domem, nie ponoszą odpłatności, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza 130% kryterium dochodowego określonego odpowiednio w art. 8 ust.1 
pkt 1 lub pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 2. Osoby przebywające w Domu ponoszą odpłatność tylko za wyżywienie w postaci obiadu na niżej 
określonych zasadach: 

Wysokość odpłatności ustalona od kosztu jednego dnia pobytu określonego przez Dyrektora MOPS w Kutnie na 
podstawie kalkulacji ceny obiadu dla: 

Osób samotnie gospodarujących: Osób w rodzinie: 
Dochód wg kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej % odpłatności Dochód wg kryterium dochodowego 
na osobę w rodzinie % odpłatności 

Do 130% nieodpłatnie Do 130% nieodpłatnie 
Powyżej 130% - 220% 35% Powyżej 130% - 220% 35% 
Powyżej 220% - 270% 45% Powyżej 220% - 270% 45% 
Powyżej 270% - 320% 55% Powyżej 270% - 320% 55% 
Powyżej 320% - 370%  75% Powyżej 320% - 370%  75% 
Powyżej 370% - 420%  85% Powyżej 370% - 420%  85% 
Powyżej 420% 100% Powyżej 420% 100% 

§ 3. 1. Wpłaty należności z tytułu odpłatności za wyżywienie w postaci obiadu w wysokości stanowiącej 
iloczyn odpłatności za jeden obiad ustalonej przez Dyrektora MOPS w Kutnie w decyzji oraz ilości obiadów, 
należy dokonać na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kutnie do dnia 26 każdego 
miesiąca za dany miesiąc z góry.  

2. Nieobecność zgłoszona do godziny 9.00 poprzedzającego dnia roboczego stanowi podstawę do zwrotu 
wpłaconej wcześniej kwoty, bądź do zaliczenia wniesionej opłaty na poczet odpłatności za przyszły miesiąc, 
proporcjonalnie do okresu nieobecności. 

§ 4. 1. Osoby zobowiązane do ponoszenia opłat za pobyt w Domu mogą być zwolnione częściowo lub 
całkowicie z opłat w następujących szczególnie uzasadnionych przypadkach: 

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku 
wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej, zakładzie opiekuńczo-leczniczym, zakładzie 
pielęgnacyjno-opiekuńczym bądź zakładzie rehabilitacji leczniczej; 

2) zaistnienia zdarzenia losowego albo klęski żywiołowej lub ekologicznej, w wyniku których podopieczny 
lub rodzina ponieśli straty; 

3) ponoszenia dużych wydatków w stosunku do posiadanych dochodów na koszty leczenia, zakup lekarstw, 
środków opatrunkowych i rehabilitację; 

4) zaistnienia wyjątkowych sytuacji, w których uiszczenie odpłatności stanowiłyby dla osoby lub rodziny 
nadmierne obciążenie lub niweczyło skutki udzielanej pomocy; 

5) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie zobowiązana jest do zwrotu wydatków na udzielone świadczenie 
pomocy społecznej z zakresu zadań własnych. 

2. Częściowe zwolnienie z opłat może nastąpić jeżeli zachodzi jedna 
z przesłanek wskazanych w ust. 1; całkowite zwolnienie z opłat może nastąpić jeśli zachodzą co najmniej dwie 
przesłanki wskazane w ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E6CC629-7191-4AF0-A835-F633CFE50E64. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVII/709/23 
Rady Miasta Kutno 
z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Zasady zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku 

§ 1. Osoby korzystające z pomocy w formie obiadu przygotowywanego w Centrum Seniora — Sekcji 
Dziennego Domu Pomocy Społecznej w Kutnie zwanym dalej „Domem” nie dokonują zwrotu wydatków, 
jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 130% kryterium 
dochodowego określonego odpowiednio w art. 8 ust.1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej. 

§ 2. Osoby korzystające z pomocy w formie obiadu przygotowywanego w Domu dokonują zwrotu 
wydatków za tę pomoc na niżej określonych zasadach: 

Wysokość zwrotu ustalona od kosztu jednego obiadu określonego przez Dyrektora MOPS w Kutnie dla: 
Osób samotnie gospodarujących: Osób w rodzinie: 

Dochód wg kryterium dochodowego 
osoby samotnie gospodarującej % odpłatności Dochód wg kryterium dochodowego na 

osobę w rodzinie % odpłatności 
Do 130% nieodpłatnie Do 130% nieodpłatnie 
Powyżej 130% - 220% 35% Powyżej 130% - 220% 35% 
Powyżej 220% - 270% 45% Powyżej 220% - 270% 45% 
Powyżej 270% - 320% 55% Powyżej 270% - 320% 55% 
Powyżej 320% - 370%  75% Powyżej 320% - 370%  75% 
Powyżej 370% - 410%  85% Powyżej 370% - 410%  85% 
Powyżej 420% 100% Powyżej 420% 100% 

§ 3. 1. Wpłaty należności z tytułu zwrotu wydatków, w wysokości stanowiącej iloczyn wysokości zwrotu 
wydatków za jeden obiad ustalonej przez Dyrektora MOPS w Kutnie w decyzji oraz ilości obiadów, należy 
dokonać na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kutnie do dnia 26 każdego miesiąca 
za dany miesiąc z góry. 

2. Zgłoszenie zamiaru nie skorzystania z obiadu dokonane do godziny 9.00 poprzedzającego dnia 
roboczego stanowi podstawę do zwrotu wpłaconej wcześniej kwoty, bądź do zaliczenia jej na poczet 
odpłatności za przyszły miesiąc, proporcjonalnie do ilości nie wykorzystanych obiadów. 

§ 4. 1. Osoby zobowiązane do ponoszenia opłat za obiad w Domu mogą być zwolnione częściowo lub 
całkowicie z opłat w następujących szczególnie uzasadnionych przypadkach: 

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku 
wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej, zakładzie opiekuńczo-leczniczym, zakładzie 
pielęgnacyjno-opiekuńczym bądź zakładzie rehabilitacji leczniczej; 

2) zaistnienia zdarzenia losowego albo klęski żywiołowej lub ekologicznej, w wyniku których podopieczny 
lub rodzina ponieśli straty; 

3) ponoszenia dużych wydatków w stosunku do posiadanych dochodów na koszty leczenia, zakup lekarstw, 
środków opatrunkowych i rehabilitację; 

4) zaistnienia wyjątkowych sytuacji, w których uiszczenie odpłatności stanowiłyby dla osoby lub rodziny 
nadmierne obciążenie lub niweczyło skutki udzielanej pomocy; 

5) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie zobowiązana jest do zwrotu wydatków na udzielone świadczenie 
pomocy społecznej z zakresu zadań własnych. 

2. Częściowe zwolnienie z opłat może nastąpić jeżeli zachodzi jedna 
z przesłanek wskazanych w ust. 1; całkowite zwolnienie z opłat może nastąpić jeśli zachodzą co najmniej dwie 
przesłanki wskazane w ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E6CC629-7191-4AF0-A835-F633CFE50E64. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVII/709/23 RADY MIASTA KUTNO z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Seniora — Sekcji Dziennego Domu Pomocy Społecznej w Kutnie
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4


	Załącznik 2 - Zasady zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	§ 3 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 3

	§ 4 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 § 4




